Indicação 016/2021
SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL ESTUDOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DA SINALIZAÇÃO TURÍSTICA IMPLANTADA NO MUNICÍPIO, COM A INSTALAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS DAS CAPELAS NAS COMUNIDADES DE NOSSO MUNICÍPIO.
Dirija-se ao Senhor prefeito municipal de Monte Belo do Sul para que solicite a secretaria municipal competente e ao setor de engenharia a indicação acima citada.
		JUSTIFICATIVA
Considerando:
a) O excelente projeto de sinalização turística implantado em nosso município, sendo destaque e avaliado positivamente pelos visitantes,
b) O caráter marcante religioso das localidade com seus eventos comunitários, com seus capitéis, atraem romeiros de toda a região não apenas no dia da festa, mas ao longo de todo o ano;
c) A comunidade/Capela é referência de localização para os demais empreendimentos instalados em nosso interior,

Sabedores de seu compromisso com o desenvolvimento do Município, temos ciência da análise de V.Exa. e do andamento ao solicitado.
Sala das sessões.

[bookmark: _GoBack] Aos treze dias do mês de abril de 2021.

Vereadora autora.
Nadia Elisabet Faccin Faé
Autor